
Rēzeknes 5.pamatskolas jaunieši izzina latviešu strēlnieku kauju vietas 

 

Tuvojoties novembrim, daudzi patriotiski noskaņoti mūsu valsts cilvēki atceras 

Latvijas vēstures lappuses, skatās vēsturiskas filmas, apmeklē svinīgus pasākumus. Lai paši 

savām acīm lūkotu latviešu strēlnieku kauju vietas Pirmā pasaules kara laikā, Rēzeknes 

5.pamatskolas 9.klases skolēni 10.novembrī mēroja ceļu uz Ķemeru purvu, kur interaktīvas 

nodarbības laikā nostiprināja savas zināšanas, uzzināja jaunus faktus, piedalījās improvizētā 

spēlē. 

Nodarbības vadītājs Māris Ribickis ievadīja jauniešus strēlnieku dzīves noskaņās. 

Komandas saliedētība tika stiprināta ar fizisku vingrinājumu palīdzību, parādot, cik liela 

nozīme bija iekšējai disciplīnai, atbildībai par saviem biedriem un viņu rīcību. Tad tika 

izveidotas 2 komandas, simboliski sadaloties divās pretēji karojošās grupās. Viena grupa 

uzcēla telti un noslēpa karogu, bet otrai grupai, izmantojot savas orientēšanās prasmes, bija šī 

telts un karogs jāatrod. Notika improvizētas cīņas ierakumos, maršruts veda pa Ķemeru purva 

taciņām un slīkšņām. Nodarbība pagāja ļoti ātri, jaunieši izbaudīja iepriekš neierastas 

situācijas, kuru gaitā uzzināja ko jaunu ne tikai par Latvijas vēsturi, bet arī par sevi un 

klasesbiedriem. 

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne 


